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IMKONIYATI CHEKLANGAN BOLALAR HAYOTIDA IP KAMERALARINING 

AHAMIYATI 

 

Fayzullayev Shomurod, Kurbanov Shavkatjon, Nurmatov Zafar 

Respublika imkoniyati cheklangan shaxslar uchun ixtisoslashtirilgan maxsus 

texnikum Ishlab chiqarish ta’limi ustasi 

 

Annotatsiya: Ushbu ishda imkoniyati cheklangan bolalar hayotida IP kameralarining 

ahamiyati yoritib berilgan. IP kameralar bolalarning xavfsizligini ta’minlash, ularning 

kundalik faoliyatini masofadan nazorat qilish hamda favqulotda holatlarni o‘z vaqtida 

aniqlashda muhim texnologik vosita hisoblanadi. Shuningdek, mazkur texnologiya ta’lim 

jarayonini qo‘llab-quvvatlash, masofaviy ta’lim imkoniyatlarini kengaytirish va individual 

pedagogik yondashuvni shakllantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. IP kameralar 

ota-onalar, pedagoglar va tibbiy mutaxassislar o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlab, 

reabilitatsiya va ijtimoiy moslashuv jarayonlarini yanada takomillashtirishga yordam 

beradi. Natijada, imkoniyati cheklangan bolalarning mustaqilligi, ruhiy holati va hayot 

sifati yaxshilanadi. 

Kalit so‘zlar: Imkoniyati cheklangan bolalar, IP kameralar, videokuzatuv tizimlari, 

masofaviy monitoring, bolalar xavfsizligi, inklyuziv ta’lim, masofaviy ta’lim 

texnologiyalari, reabilitatsiya jarayoni, ijtimoiy moslashuv, pedagogik nazorat, ota-onalar 

va mutaxassislar hamkorligi, raqamli texnologiyalar, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari, sog‘liqni nazorat qilish, maxsus ta’lim muassasalari. 

 

Kirish: Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

ijtimoiy sohalarda, xususan, ta’lim, sog‘liqni saqlash va ijtimoiy himoya tizimlarida yangi 

imkoniyatlarni yaratmoqda. Ushbu texnologiyalar orasida IP (Internet Protocol) kameralar 

alohida o‘rin tutadi. Dastlab xavfsizlik va kuzatuv maqsadida qo‘llanilgan IP kameralar 

bugungi kunda imkoniyati cheklangan bolalarning hayot sifatini oshirish, ularning 

xavfsizligini ta’minlash hamda parvarish va ta’lim jarayonlarini samarali tashkil etishda 

muhim vositaga aylanib bormoqda. 
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IP kameralar tushunchasi va texnik imkoniyatlari: IP kamera — bu raqamli 

videokamera bo‘lib, u internet yoki lokal tarmoq orqali tasvir va ovozni uzatish 

imkoniyatiga ega. An’anaviy analog kameralar bilan solishtirganda IP kameralar yuqori 

aniqlikdagi tasvir, masofadan boshqarish, ma’lumotlarni yozib olish va saqlash, 

shuningdek, mobil qurilmalar orqali real vaqt rejimida kuzatish kabi afzalliklarga ega. 

Zamonaviy IP kameralar quyidagi funksiyalarni qo‘llab-quvvatlaydi: 

 HD va Full HD sifatida video yozish; 

 Kechki va kam yorug‘lik sharoitida ko‘rish (infraqizil rejim); 

 Harakatni aniqlash va avtomatik xabarnoma yuborish; 

 Ovoz yozish va ikki tomonlama audio aloqa; 

 Bulutli yoki mahalliy xotirada ma’lumotlarni saqlash. 

Imkoniyati cheklangan bolalar hayotida xavfsizlikni ta’minlash: Imkoniyati 

cheklangan bolalar, ayniqsa jismoniy yoki ruhiy rivojlanishida muammolari bo‘lganlar, 

doimiy nazorat va e’tiborga muhtoj bo‘ladi. IP kameralar yordamida ota-onalar, vasiylar 

yoki mutaxassislar bolaning holatini masofadan turib kuzatish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Bu esa bolani xavfli vaziyatlardan himoya qilish, favqulotda holatlarda tezkor choralar 

ko‘rishga xizmat qiladi. Masalan, harakatni aniqlash funksiyasi bolaning yotoqdan tushib 

ketishi yoki xavfli hududga kirishi holatida darhol ogohlantirish yuboradi. Bu imkoniyat, 

ayniqsa, nogironligi bo‘lgan bolalar uchun muhim ahamiyatga ega. 

Parvarish va reabilitatsiya jarayonlarida qo‘llanilishi: IP kameralar tibbiy va 

reabilitatsiya muassasalarida ham keng qo‘llanilishi mumkin. Mutaxassislar bolaning 

mashg‘ulotlar jarayonini tahlil qilish, reabilitatsiya mashqlarining to‘g‘ri bajarilishini 

kuzatish va baholash imkoniga ega bo‘ladilar. Bu esa davolash va reabilitatsiya 

jarayonlarining sifatini oshiradi. Shuningdek, ota-onalar bolasi bilan bevosita birga bo‘la 

olmagan holatlarda ham uning holatini kuzatib, mutaxassislar tavsiyalariga amal qilinishini 

nazorat qilishlari mumkin. 

Ta’lim jarayonida IP kameralarining o‘rni: Inklyuziv ta’lim tizimida IP 

kameralar muhim texnik vosita hisoblanadi. Maxsus ta’lim muassasalarida yoki uy 

sharoitida ta’lim olayotgan imkoniyati cheklangan bolalar uchun dars jarayonini 

masofadan kuzatish, yozib olish va tahlil qilish imkoniyati yaratiladi. Bu pedagoglarga 

individual yondashuvni kuchaytirish, bolaning rivojlanish dinamikasini baholashda 

yordam beradi. Bundan tashqari, IP kameralar orqali ota-onalar ham farzandining ta’lim 

jarayonida ishtirok etib, o‘qituvchilar bilan samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yishlari 

mumkin. 

Ota-onalar uchun qulayliklar: IP kameralar ota-onalarga ruhiy xotirjamlik 

bag‘ishlaydi. Ish joyida bo‘lgan paytda ham ota-ona farzandining holatini ko‘ra oladi, unga 

g‘amxo‘rlik qilinayotganiga ishonch hosil qiladi. Bu, ayniqsa, maxsus parvarish talab 

qiladigan bolalar oilalari uchun juda muhimdir. Kamera orqali tarbiyachi yoki 

parvarishlovchi faoliyati ham nazorat qilinadi. 

Psixologik va ijtimoiy ahamiyati: IP kameralar imkoniyati cheklangan bolalarning 

ijtimoiy moslashuviga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Doimiy nazorat va xavfsizlik hissi 
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bolaning ruhiy holatini barqarorlashtiradi, ota-onalarda esa xotirjamlikni ta’minlaydi. Shu 

bilan birga, masofaviy kuzatuv bolaning shaxsiy hayotiga aralashmaslik tamoyillari 

asosida, faqat zarur hollardagina qo‘llanilishi lozim. 

Ijtimoiy moslashuv va mustaqillik: IP kameralar yordamida imkoniyati 

cheklangan bolalarning mustaqil harakat qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish mumkin. 

Masalan, uy ichida mustaqil yurish yoki oddiy kundalik ishlarni bajarish jarayonida 

kamera orqali nazorat qilinadi va zarur hollarda yordam ko‘rsatiladi. Bu esa bolada o‘ziga 

bo‘lgan ishonchni oshiradi va ijtimoiy moslashuvni tezlashtiradi. 

Axloqiy va huquqiy jihatlar: IP kameralarni qo‘llashda axloqiy va huquqiy 

masalalarga ham e’tibor qaratish zarur. Bolaning shaxsiy hayoti daxlsizligi ta’minlanishi, 

video ma’lumotlar faqat ruxsat etilgan shaxslar tomonidan ko‘rilishi lozim. Ma’lumotlarni 

himoyalash va maxfiylik qoidalariga rioya qilish muhim hisoblanadi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, IP kameralar imkoniyati cheklangan bolalar hayotida muhim 

texnologik yechim sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ular xavfsizlikni ta’minlash, parvarish va 

reabilitatsiya jarayonlarini samarali tashkil etish, ta’lim sifatini oshirish hamda ota-onalar 

va mutaxassislar o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Kelajakda IP 

kameralar va boshqa raqamli texnologiyalarni ijtimoiy sohalarga joriy etish imkoniyati 

cheklangan bolalarning hayot sifatini yanada yaxshilashga zamin yaratadi. 
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